

Roman Łyczywek

Życie i sprawy adwokatury

Palestra 35/1-2(397-398), 77-78

1991

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

ŻYCIE I SPRAWY ADWOKATURY

/m y ś l i Caiusa Pliniusza Młodszeo/

Może zajść taka sytuacja, że obrona jest dobra, chociaż mowa nie jest dobra, natomiast obrona musi być dobra, kiedy mowa jest dobra. Mowa bowiem jest podstawą i jakby wzorem obrony.

*

O jednym mówią, że przekroczył granice tematu, o drugim, że nie wykorzystał tematu.

*

Praktyka była i jest uważana za najlepszego nauczyciela wymowy.

*

Wymowy trudno się nauczyć, nie mając dobrego wychowania.

*

Służalstwo minionych czasów doprowadziło do /.../ zapomnienia ustaw obowiązujących w senacie. Któż bowiem jest tak cierpliwy, ażeby chciał uczyć się tego, czego nie będzie miał w użyciu.

*

Obowiązkiem przyjaciela jest nie przesadzać w pochwałach.

*

Wtedy łaskawość zasługuje na szczególną pochwałę, kiedy przyczyna gniewu jest jak najbardziej uzasadniona.

*

Wielu jest takich, którzy cenią opinię, ale mało tych, którzy cenią własne sumienie.

*

W żadnej sytuacji nie należy tracić nadziei i nie należy na niczym zbyt po polegać.

*

Kiepski to sposób rządzenia, kiedy władza doświadcza swej mocy znieważając drugich, źle, jeżeli stara się pozyskać sobie drugich, szerząc postrach.

*

Łęk przemija z chwilą, kiedy odchodzisz, miłość - pozostaje.

*

Należy działać zgodnie z ustawami każdego miasta, jest to zawsze najbezpieczniejsze postępowanie.

*

Pisma anonimowe przy żadnym przestępstwie miejsca mieć nie mogą. Jest to bowiem najgorszy sposób postępowania i sprzeczny z duchem naszych czasów.

Wybrał R. Ł.